
                                  令和 ３年 ５月３１日 

保護者 様 

                                    座間市立東原小学校 

                                    校長 大 谷  一 

 

水泳教室の中止について 

     日ごろから本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚く感謝申し上げます。 

    さて、新型コロナウイルス感染症の拡大防止について、座間市に「まん延防止等重点措置」が

延長されました。このことを受けて予定しておりました水泳教室の実施を中止することにいた

します。 

     座間市教育委員会から「緊急事態宣言」や「まん延防止等重点措置」が発出された場合には

水泳指導を見合わせる旨の説明を受け判断したものです。 

     楽しみにしていた児童もいたことと思います。直前での中止の判断となりまして誠に申し訳

ございませんでした。 

     これからも、新型コロナウイルス感染症の感染状況をみながら、しっかりと対策をとって教

育活動をできるだけ計画通りに実施してまいります。 

     引き続きご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 


